



# Nyhedsbrev nr. 4/2024

**Redaktør: Mogens Christiansen****4. november 2024****Mail: [mc@cabh.dk](mailto:mc@cabh.dk)****Kontaktadresser:**

Formand Holger Hansen	Syrenvej 8 3700 Rønne	Tlf.: 61792607	E-mail: <a href="mailto:holger.philip08@gmail.com">holger.philip08@gmail.com</a>
Kasserer Morten Hjorth Hansen	Kløvermarken 24 3730 Nexø	Tlf.: 21783022	E-mail: <a href="mailto:mhhsport@outlook.dk">mhhsport@outlook.dk</a>
Sekretær & næstform Mogens Christiansen	Lærkevej 19 3751 Østermarie	Tlf.: 30127848	E-mail: <a href="mailto:mc@cabh.dk">mc@cabh.dk</a>
Bestyrelsesmedlem Kim K Andersen	St. Torvegade 66 3700 Rønne	Tlf. 60485130	E-mail <a href="mailto:kimandersen67@live.dk">kimandersen67@live.dk</a>
Bestyrelsesmedlem Peter Bech Jensen	Sigynsvej 38 3700 Rønne	Tlf.: 29787898	E-mail: <a href="mailto:Sigynsvej38@live.dk">Sigynsvej38@live.dk</a>

## Medlemsmøde tirsdag den 13. august kl. 19.00 i Rønne Hallen

**Tirsdag den 13. august blev der afholdt medlemsmøde med 20 deltagere.** Vi var stadig i ferieperioden, så vi manglede 5 – 6 stk. af de faste fremmødte, som havde meldt afbud. Vi manglede yderligere nogle stykker, som burde være mødt frem til teorigennemgangen. Det var en god og lærerig omgang. Samtidig afholdt vi 2. afdeling af teoritesten, som også blev afviklet med et flot resultat. 6 dommere delte 1. pladsen og heraf kom de 3 i semifinalerne. Efter 2 afdelinger var vi klar til semifinaler og finalen.

I 1. semifinale mødtes Morten Hjorth og Louise og Morten vandt 4 – 2. I 2. semifinale mødtes Peter K. og André og her vandt Peter med 4 – 3. Finalen stod så mellem Morten og Peter (ikke dem fra TV). Efter en meget spændende dyst vandt Morten med 5 – 4. Så ny teorimester er **Morten Hjorth Hansen**.

Ny dommerinformation blev gennemgået og udleveret.

Alle var meget glade for besøg af John Lintrup som er stoppet med at dømme.



*Teorimester i BFK 2024, Morten Hjorth, BFK's formand Holger Hansen og nr. 2 Peter Karlsen*

## Hædersbevisninger.

I løbet af de sidste par måneder har BFK oplevet 2 store begivenheder, hvor dommere er blevet hædret med **DBU Bornholms æresnål**.

**John Lintrup for sin dommergerning gennem 28 år og dømt ca. 2000 kampe.**



**Knud Kofoed for sin dommergerning gennem 41 år og dømt ca. 2800 kampe.**



*Et kæmpe tillykke til de to dommere fra  
Bornholms Fodboldommer Klub.*



## **Turneringen efterår 2024.**

Når I læser dette nyhedsbrev, er turneringen stort set afsluttet. Der er nogle få kampe tilbage som skal afvikles. I har alle gjort et stort stykke dommerarbejde og været klar til at tage ekstra kampe. Så der skal lyde en meget stor tak for jeres indsats. Der har været weekender, hvor der ingen ledige dommere har været. Men opgaverne er blevet løst. Der skal også lyde en stor tak til Mathias for arbejdet med dommerne. Jeg hører stort set kun positive udmeldinger fra vores dommere.

## **Indberetninger af udvisninger.**

Vi har haft nogle udvisninger i løbet af efteråret. Disse skal jo indberettes og det er vigtigt, at det bliver gjort korrekt. Der er forskel på strafudmålingen, afhængig af forseelsens art. Mange indberetninger siger sig selv, men nogle gange skal der måske gøres mere ud af det. Vi kan godt have, hvor en spiller har fået et gult kort og efterfølgende skal have et direkte rødt. Så er det vigtigt, at det skrives på indberetningen. Er det noget med sprogbrug, så er det vigtigt, at I skriver hvad der er blevet sagt. Men I er altid velkommen til at kontakte kontoret eller Holger, hvis I er i tvivl. Der har været tilfælde i efteråret, hvor en spiller ikke har fået den straf, som vedkommende burde have haft af é eller anden grund.

## **Afregninger for kampe.**

Jeg får løbende henvendelser fra vores dommere, angående udbetaling af honorarer m.m. Jeg håber selvfølgelig at det er blevet ordnet enten via Steen eller kontoret. Jeg ved det har været problemer med hensyn til ”matchbold”. Men det skulle forhåbentlig være løst. Men det er jeres  **eget ansvar**. Så I skal selv kontrollere om I har fået for alle kampene og om det er den rigtige takst. (det står i dommerinformationen).

## **Kampafgift efterår 2024.**

Så nærmer tiden sig, at kampafgiften bliver udsendt til vores medlemmer. Den er stadig kr. 20,- pr. kamp. Dog er de første tre kampe gratis pr. halvsæson og ingen kommer til at betale for mere end 20 kampe. Pengene kommer tilbage til vores medlemmer, når de deltager i de sociale arrangementer.

## **BEMÆRK: Al indendørs fodbold er samlet til ÉN DATO.**

### **Onsdag den 13. november kl. 18.00 – 20.00 Kursus for indefodbolddommere til små mål i Rønne Hallens Cafeteria.**

Der afvikles en samling **onsdag den 13. november kl. 18.00 – 20.00 i Rønne Hallens Cafeteria** for de dommere der dømte seniorer i forrige sæson efter reglerne: ”indefodbold til små mål”. Der bruges fortrinsvis dommere som dømmer senior udendørs. Men alle er velkommen til mødet, hvor reglerne bliver gennemgået. Men det kræver **tilmelding til Holger**. Der afvikles to stævner før jul og finalestævne i 2025.

## **Onsdag den 13. november kl. 20.00 – 22.00 kursus for futsaldommere i Rønne Hallens Cafeteria.**

Der indkaldes til en gennemgang af futsalregler **onsdag den 13. november kl. 20.00 – 22.00 i Rønne Hallens Cafeteria**. Alle er velkommen til at deltage. De dommere som dømte i forrige sæson er forhåbentlig også til rådighed i denne sæson. Vi har dommere som falder fra hvert år, så jeg ser meget gerne dommere der ikke har dømt Futsal tidligere, eller har fået lysten tilbage og klar igen til sæsonen.

Bagerst i jeres regler for 2024 står der en dommerliste. Jeg håber og forventer at I møder frem til den 13. nov. Hvis I evt. ikke ønsker at dømme Futsal, så er det afbud til **Holger**.

Er der nye dommere som ønsker at dømme Futsal og kommer til mødet den 13. nov. må I meget gerne melde dette til **Holger**. Dommerne skal have gennemgået futsalregler for at dømme futsal.

Der afvikles stævner for U12 og nedefter før jul. Futsalturneringen for ældre spillere afvikles i januar og februar måned.

## **Dødsfald.**

BRK mistede ét af vores æresmedlemmer, da **Niels Bødker** afgik ved døden den 1. oktober 2024. Niels blev 85 år i oktober 2023, hvor jeg gratulerede ham i hjemmet og havde en hyggelig snak. Niels tog dommereksamen i 1967 og var meget aktiv indtil han stoppede i 2014. På banerne nåede Niels at dømme i 3. division. På de bornholmske fodboldbaner dømte Niels i 46 år og var en meget anerkendt dommer. Vi har alle en bestemt måde at dømme på og det havde Niels også. Derfor var han en afholdt dommer, da spillerne fik lov til at bruge deres krop og de fik lov til at kæmpe om alle bolde. Det var en spillestil mange godt kunne lide. Kontant og lidt hårdt spil var tilladt, men brokkerier så han ikke gennem fingre med.

Niels var kasserer i 24 år i BFK og sad lige så længe i bestyrelsen. Niels blev æresmedlem i BFK i 1995. Blev hædret af DBU Bornholm i 1988 med æresnålen. Som den første bornholmske fodbolddommer fik Niels DBU Bornholms guldnål i 2009.

Niels var også dommerinstruktør i en del år og underviste nye dommeraspiranter. I en årrække var Niels kampfordeler for DBU Bornholm.

*Ære være Niels Bødkers minde.*

## **Aktiviteter 2024**

Indendørs til små mål & Futsalregler:

**Onsdag den 13. nov. kl. 19.00      Rønne H. Cafeteria**

Keglemesterskab      ***keglespil aflyst.*** Der arbejdes på et alternativ.